的限制性股票数量 220.08 万股。由于首次授予部分第三个解除限售期解除限售条件和预留授予部分第二个解除限售期解

除限售条件未达成，同意回购注销上述激励对象已获授但尚未达到解除限售条件的限制性股票，合计 309.6044 万股。

2、2024 年 4 月 22 日，公司发布了《关于广泰转债开始转股的提示性公告》，公司可转债 自 2024 年 4 月 24 日起进

入转股期。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 2 月 5 日召开第七届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同

意公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购部分公司社会公众股份。公司拟用于本次回购的资金总额为人民币 7,500

万元至 15,000 万元，回购价格为不超过人民币 11.00 元/股，具体回购股份的数量以回购期届满时实际回购的股份数量为

准。本次回购实施期限为自公司董事会审议通过本次回购方案之日起 3 个月。

2、2024 年 2 月 6 日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份数量为 2,156,900 股，占公

司总股本的 0.4037%；最高成交价为 6.46 元/股、最低成交价为 5.82 元/股，支付总金额为人民币 12,944,825.6 元（不含交

易费用）。

3、截至 2024 年 5 月 4 日，公司本次回购股份期限已届满。公司于 2024 年 2 月 6 日至 2024 年 5 月 4 日，通过股份

回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 11,316,153 股，占公司总股本的 2.1302%；最高成交价为

10.74 元/股、最低成交价为 5.82 元/股，支付总金额为人民币 75,090,184.58 元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目名称
归属于公司普通股股东的每股

净资产（元/股）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

威海广泰空港设备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

股份变动前 2024 年上半年指标 6.10 0.21 0.19

股份变动后 2024 年上半年指标 6.10 0.21 0.19

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李光太 50,508,580   50,508,580 高管锁定股 不适用

郭少平 2,989,075  996,358 3,985,433 高管锁定股
2024 年 4 月 20 日辞职，

随即锁定 996,358 股。

李勤 96,000 50,400 5,000 50,600 高管锁定股

2024 年 1 月 4 日重新计

算高管锁定股，解除限

售 20,625 股。

2024 年 1 月 7 日辞职，

随即锁定 25,250 股。

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 50,400 股。

王明亮 67,200 16,800  50,400 高管锁定股

2024 年 1 月 18 日离职满

半年，解除锁定 16,800

股。

罗丰 126,000 50,400  75,600 高管锁定股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 50,400 股。

于洪林 105,000 42,000  63,000 高管锁定股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 42,000 股。

尚羽 105,000 42,000  63,000 高管锁定股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 42,000 股。

赵明 33,600 33,600  0
股权激励限售

股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 33,600 股。

吴香明 33,600 33,600  0
股权激励限售

股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 33,600 股。

宫焕 33,600 33,600  0
股权激励限售

股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 33,600 股。

其他限售股

股东
2,826,494 2,810,819 150 15,825

股权激励限售

股、高管锁定

股

2024 年 4 月 17 日回购注

销未解除限售部分限制

性股票 2,810,819 股。其

他离职董监高本报告期

内限售条件股份增加

150 股。

合计 56,924,149 3,113,219 1,001,508 54,812,438 -- --

威海广泰空港设备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
31,739

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

新疆广泰

空港股权

投资有限

合伙企业

境内非国

有法人
27.40%

145,563,14

2
0 0

145,563,14

2
质押 18,000,000

李光太
境内自然

人
12.68% 67,344,773 0 50,508,580 16,836,193 不适用 0

山东机场

投资控股

有限公司

国有法人 2.33% 12,391,648 0 0 12,391,648 不适用 0

山东省机

场管理集

团烟台国

际机场航

空食品有

限公司

国有法人 2.06% 10,971,192 0 0 10,971,192 不适用 0

香港中央

结算有限

公司

境外法人 1.98% 10,515,123 5269155 0 10,515,123 不适用 0

杨森
境内自然

人
1.69% 9,000,000 -500000 0 9,000,000 不适用 0

威海广泰

空港设备

股份有限

公司－第

一期员工

持股计划

其他 1.43% 7,606,897 0 0 7,606,897 不适用 0

范晓东
境内自然

人
1.20% 6,400,100 -325800 0 6,400,100 不适用 0

单荣
境内自然

人
0.85% 4,533,820 -2032100 0 4,533,820 不适用 0

郭少平
境内自然

人
0.75% 3,985,433 0 3,985,433 0 不适用 0

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一

致行动的说明

李光太先生持有广泰投资 44.02%的股份，同时持有威海广泰 12.68%的股份，李光太先生与

广泰投资为一致行动人。

山东机场投资控股有限公司和山东省机场管理集团烟台国际机场航空食品有限公司都受山东

机场集团有限公司控制，为一致行动人。

威海广泰空港设备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办

法》中规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

自 2020 年 11 月 6 日起至长期，山东省机场管理集团烟台国际机场航空食品有限公司委托山

东机场投资控股有限公司在威海广泰相关会议中代为行使股东权利。

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（如有）

（参见注 11）

截至报告期末，公司回购专用证券账户持股 15,975,093 股，约占公司截至本报告期末总股本

的 3.0068%。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

新疆广泰空港股权投资